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RELACION
“Mbi emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né

juridiksionin e Bashkisé Kaméz”

Té nderuar késhilltaré,

Duke shprehur mirénjohjen pér detyrat tuaja funksionale qé realizoni prané késhillit Bashkiak
Kaméz, ju paraqesim relacionin mbi emertimin e rrugéve né Lagjen Administrative Nr.2, né
mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”; Ligjit nr. 9270 daté 29.07.2004
“Pér sistemin e adresave “; Vendimit nr.296 prot 28.03.2024 “Pér organizimin, funksionimin,
detyrat dhe pérgjegjésité e strukturave té€ institucionit té Bashkisé Kaméz”, si dhe referuar kérkesés
me shkrim té€ banoréve té€ depozituar prané Lagjes administrative Nr.2 pér emértimin e kétyre
rrugéve.

Né Bazé t€ verifikimeve né terren nga grupi punés rezulton qé firmat korespondojné konkretisht
me kérkesén e parashtruar nga komuniteti i késaj lagjie dhe ju propozojmé ju né cilésiné e organit
legjislativ t& bashkisé¢ Kaméz, marrjen e saj né shqyrtim, emértimin e rrugés té cituar si mé poshté:

-Rruga pa emér, paralele me rr.”Borziloku” té mbajé emrin rruga "Mirush Kabashi”. Ky
emér éshté propozuar né nderim té aktorit Mirush Kabashi “Nderi I Kombit”, “Artist i
Merituar” dhe “Mjeshtér i Madh I Punés”. Mirush Kabashi me nje kontribut té madh né
filmografiné shqipé&tare, aktor né teatér, prezantues dhe njé nga interpretuesit mé té
médhenj té poezisé né Shqipéri.




Komisioni i posagém ka shqyrtuar dokumentacionin e qytetaréve qé kané dérguar kérkesén me
shkrim pér vendosjen e emrit té rrugés dhe jan€ ndjekur té gjitha procedurat ligjore me géllim
realizimin e kérkesés s€ gqytetaréve.

Pér sa mé larté :

PROPOZOJME

Miratimin e kérkesave té qytetaréve pér emértim té rrugés me arsyetimin se nga verifikimet e
Komisionit t&€ Posagcém té grupit t& punés rezulton qé firmat korespondojné konkretisht me
kérkesat e parashtuara nga komuniteti 1 kétyre lagjeve dhe kérkesat e tyre pérmbushin kriteret &
parashikimeve ligjore né fuqi.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin tuaj,

Komisioni i Posacém:
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--Petrit Xhaja Firma W

ADMINISTRATOR

Bulevardi “DONALD J. TRUMP”, Nr. 21 Kaméz, e-mail: lagjia2 @kamza.gov.al .
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Kamez, mé 14.01.2025
KERKESE
Lénda: Peticion pér emértim rruge drejtuar Késhillit Bashkiak Kaméz
Uné i nénshkruari Naim Vesel Alla i datélindjes 06 °° 73 me NID: H: S, banues né

Lagjen nr. 4 Kaméz, i drejtohem Késhillit Bashkiak Kaméz me kété kérkesé:

Me dakordé&sing e t& 7 kryefamiljaréve déshirojmé t&€ emértojmé njé rrugé q& pérdoret nga t& gjithé
kéto familje (momentalisht pa emér). Kjo rrugé ka njé gjatési prej rreth 215m (metra), paralele me
Rrugen “Borziloku”, e demonstruar me te kuge ne skemen me poshte bashké me shtepité qé kané
akses:
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Me pélqimin e t& gjithé kryefamiljaréve duam t’i vendosim emrin Rruga Mirush Kabashi, si
njé& ish actor i njohur shqgiptar.



" Bashkangjitur do te keni te dhenat identifikuese dhe firmat e kryefamiljareve.

Mbetemi me shpresé se kérkesa joné do merret ne konsideraté.

Me respekt,
Naim Alla
Cel: 0683613785

Nr. Emer Mbiemer NID Nr. Cel
1. NaimAlla H O 6‘
2.  Hajri Alla H |l O6.
3.  Hysen Regi F ' O6
4j Roland Regi # T 06
5. Eduart Qoku i[_f ' 10@.}
|
6. Ilir Qoku 1 - 06

7.  Fatos Qoku I 0 6




Biografi

Mirush Kabashi €shté aktor i rreth 100 roleve, né teatér dhe filma. Ai lindi né
Shkodér, u rrit né Durrés por origjina e tij €shté nga Gjakova.

Me 1970 u diplomua pér Aktrim né Institutin e Larté t€ Arteve n€ Tirane dhe filloi
puné né teatrin "Aleksander Moisiu" t&€ Durrésit. Aty, vazhdoi deri né vitin 1994,
duke pasur edhe rolin e drejtorit 1991-1993. Mé& pas punoi né Televizionin
Shqiptar, n€ departamentin e Programeve Artsitike si ideator dhe prezantues, kurse
nga 2002 e ne vijim né Teatrin Kombetar. Nga viti 1985, me periudha té ndérprera,
€shté aktivizuar si pedagog i1 "Mjeshtéris€ s€ Aktorit" prané Akademisé sé Arteve.

Shpesh ka gené€ edhe prezantues i aktiviteteve t€ shumta artistike. Gjithashtu,
Kabashi éshté€ cilé€suar si nj€ nga interpretuesit mé t€ médhenj t& poezis€ né
Shqipéri. Ai ka dhéné nj€ kontribut t€ madh n€ filmografiné shqiptare. E ndérsa njé
pjesé té jetés sé tij ia ka kushtuar edhe teatrit me rolet e tij t€ larmishme, ku ndér to
mé 1 veganti ka mbetur ai 1 Sokratit tek "Apollogjia e fundit e Sokratit".

Mirush Kabashi né fund t€ vitit 2014 u nderua me titullin e larté “Nderi I Kombit”,
mé paré€ kishte titujt “Artist i Merituar”’dhe “Mjeshtér i Madh I Punés”.

Ai ndérroi jet€ mé 5 dhjetor 2023 né moshén 75 vjegare.



